
 

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT  

(NË PËRFUNDIM TË AFATEVE TË ANKIMIT)  

 

Drejtuar:  Operatorit ekonomik  “BEQIRI” SHPK 

Adresa: Fier, Lagjja 15 Tetori, rruga Todi Shkurta, pallati 10 katësh me nr-47/2, kati i dyte             

 1.Procedura e prokurimit: “PROCEDURË E HAPUR”. 

“Ndërtimi i rrugëve të fshatit Gurrë e Vogël” 

2.Përshkrim i shkurtër i kontratës: Qëllimi i kontratës është: “Ndërtimi i rrugëve të 

fshatit Gurrë e Vogël” 

3.Numri i referencës së procedurës/lotit:  REF-65442-04-07-2023 

4.Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

 

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar ne kosto    

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X   

 

5.Fondi limit: 62,192,780.5 (gjashtëdhjetë e dy milion e njëqind e nëntëdhjetë e dy mijë e 

shtatëqind e tetëdhjetë pikë pesë) lekë pa TVSH. 

6.Burimi i financimit: me burim financimi të ardhurat e Bashkisë Tiranë për vitin 2023, 

miratuar me VKB Nr.126, datë 23.12.2022 të Këshillit Bashkiak “Për miratimin e programit 

buxhetor afatmesëm 2023-2025 dhe detajimin e buxhetit të Bashkisë së Tiranës për vitin 

2023”. 

7.Kohëzgjatja e kontratës: 10 (dhjetë) muaj kalendarike. 

 

8.Data e zhvillimit të procedurës së prokurimit:  27/04/2023   

 

Publikime të mëparshme: (nëse zbatohet): Buletini i Njoftimeve Publike: Buletini i 

Njoftimeve Publike Nr.34 datë 18.04.2023. 

 

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë Ofertuesit e 

mëposhtëm me këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

 



1. OPERATORI   EKONOMIK  “AIDA CONSTRUCTION” shpk          NIPT  M03116403L 

Vlera e ofertës: 39,341,737.86  (tridhjete e nente milion e treqind e dyzet e nje mije e 

shtateqind e tridhjete e shtate pike tetdhjete e gjashte) lekë pa TVSH. 

 

2. OPERATORI   EKONOMIK   “BEQIRI”  shpk                                   NIPT   J98624801V    

                                                                                                                                            

Vlera e ofertës: 42,472,544.40  (dyzet e dy milion e katerqind e shtatedhjete e dy mije e 

peseqind e dyzet e kater pike dyzet) lekë pa TVSH. 

 

3. OPERATORI   EKONOMIK  “L.T.E KONSTRUKSION”  shpk       NIPT   J78006801F          

Vlera e ofertës: 42,763,905  (dyzet e dy milion e shtateqind e gjashtedhjete e tre mije e 

nenteqind e pese) lekë pa TVSH. 

 

4. OPERATORI   EKONOMIK          “2 N”  shpk                                           NIPT   L31615017L                                                                                                           

Vlera e ofertës: 43,000,000 (dyzet e tre milion ) lekë pa TVSH. 

 

5. OPERATORI   EKONOMIK          “NIKA” shpk                                       NIPT   J76705047U                               

Vlera e ofertës: 43,394,968.25 (dyzet e tre milion e treqind e nentedhjete e kater mije e 

nenteqind e gjashtedhjete e tete pike njezet e pese) lekë pa TVSH. 

 

 

6. OPERATORI   EKONOMIK       “ED KONSTRUKSION” shpk          NIPT K61625001I 

Vlera e ofertës: 43,531,129.99  (dyzet e tre milion e peseqind e tridhjete e nje mije e njeqind e 

njezet e nente pike nentedhjete e nente) lekë pa TVSH. 

 

 

7. OPERATORI   EKONOMIK       “DAJTI PARK 2007”  shpk            NIPT  K11507003S 

Vlera e ofertës: 44,750,084.52 (dyzet e kater milion e shtateqind e pesedhjete mije e 

tetedhjete e kater pike pesedhjete e dy) lekë pa TVSH. 

 

 

8. OPERATORI   EKONOMIK “ARB  TRANS-2010 & “KRONOS KONSTRUKSION” 

shpk                                                            

           NIPT   L02325001T 

                     NIPT   K41416033P                                                                                                                                           

Vlera e ofertës: 45,390,040  ( dyzet e pese milion e treqind e nentedhjete mije e dyzet) 

 

9. OPERATORI   EKONOMIK              “BE - IS”  shpk                                 NIPT   K71412003A 

Vlera e ofertës: 45,944,574  (dyzet e pese milion e nenteqind e dyzet e kater mije e peseqind e 

shtatedhjete e kater)  

 

10.  OPERATORI   EKONOMIK                     “ERGI” shpk                      NIPT   K02727229P 

Vlera e ofertës: 46,307,179.81 (dyzet e gjashte milion e treqind e shtate mije e njeqind e 

shtatedhjete e nente pike tetedhjete e nje) 



 

11. OPERATORI   EKONOMIK                    “MELA” shpk                     NIPT   K62320011G 

 

Vlera e ofertës: 46,354,549.43 (dyzet e gjashte milion e treqind e pesedhjete e kater mije e 

peseqind e dyzet e nente pike dyzet e tre) 

 

12. OPERATORI   EKONOMIK   “Shendelli”  SHPK                                    NIPT   K0792483N 

 

Vlera e ofertës: 48,943,818 (dyzet e tete milion e nenteqind e dyzet e tre mije e teteqind e 

tetembedhjete) 

 

13. OPERATORI   EKONOMIK   “A . L-ASFALT”   shpk                         NIPT   K81511508A 

 

Vlera e ofertës:  49,229,209 (dyzet e nente milion e dyqind e njezet e nente mije  e dyqind e 

nente) 

 

14. OPERATORI   EKONOMIK    “BAMI”   shpk                                        NIPT   J94416206R 

Vlera e ofertës:  50,285,692.83 (pesedhjete milion e dyqind e tetedhjete e pese mije e 

gjashteqind e nentedhjete e dy pike tetedhjete e tre) 

 

15. OPERATORI   EKONOMIK   “FLED”   shpk                                            NIPT   K02727229P 

Vlera e ofertës:  50,638,565  (pesedhjete milion e gjashteqind e tridhjete e tete mije e 

peseqind e gjashtedhjete e pese) 

 

16. OPERATORI   EKONOMIK   “BAJRAMI  N.”   shpk                             NIPT   K02727202O 

Vlera e ofertës:  50,872,601.25 (pesedhjete milion e teteqind e shtatedhjete e dy mije e 

gjashteqind e nje mije e njezet e pese) 

 

17. OPERATORI   EKONOMIK   “LIS KONSTRUKSION”  shpk            NIPT   K66613407H 

Vlera e ofertës: 53,328,105 (pesedhjete e tre milion e treqind e njezet e tete mije e njeqind e 

pese) 

 

18. OPERATORI   EKONOMIK      “DENIS-05”  shpk                                  NIPT  K51518029B 

Vlera e ofertës: 53,821,251.90 (pesedhjete e tre milion e teteqind e njezet e nje mije e dyqind 

e pesedhjete e nje pike nentedhjete) 

 

 

 



19. OPERATORI   EKONOMIK    “ASI-2A CO” shpk                       NIPT   K53002402C 

Vlera e ofertës: 55,000,050.21 (pesedhjete e pese milion e e pesedhjete pike njezet e nje) 

 

Nga pjesërmarrësit janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm përkatësisht për arsyet e 

mëposhtme: 

 

1. Oferta e paraqitur nga OPERATORI   EKONOMIK    “AIDA Construction shpk”                                                                                                  

 

Operatori ekonomik “AIDA Construction”shpk ka paraqitur ne sistemin elektronik te 

prokurimit deklaraten e Drejtuesit teknik z. A.K Inxhinier Ndertimi, por nga verifikimi i bere 

i deklarates mbi drejtuesin teknik rezultoi se operatori ekonomik AIDA Construction shpk 

nuk ka dekaluar se Drejtuesi Teknik eshte i përfshirë në liçencën e shoqërisë dhe se nuk është 

i angazhuar në kontrata të tjera dhe do të jetë i pranishëm gjatë gjithë kohës, cka bie në 

kundështim me kërkesen e pikës 3 të kapacitetit teknik të Dokumenteve Standarte të Tenderit, 

ku percaktohet se: “Operatori ekonomik duhet të përcaktojë me anë të një deklaratë 

Drejtuesin Teknik të punimeve në objekt, i cili duhet të jetë i përfshirë në liçencën e shoqërisë 

dhe të deklaroje se nuk është i angazhuar në kontrata të tjera dhe do të jetë i pranishëm gjatë 

gjithë kohës që do të kryhen punimet në objekt, të figurojë në listpagesat e shoqërisë 

minimumi per 3 (tre) muajit e fundit te deklaruar nga data e hapjes se ofertave, shoqeruar me 

dokumentacionin e mëposhtme…….”. Gjithashtu z. A.K Inxhinier Ndertimi eshte i deklaruar 

si Drejtues Teknik edhe ne kontraten me objekt:  Ndertim ure Perroi I Bullones, Fshati 

Kalace, NJA Ndroq”, e cila i vazhdon efektet ligjore-teknike dhe fiannaciare. 

Operatori ekonomik “AIDA Construction” shpk nuk plotëaon pikën 4, të kapacitetit teknik të 

Dokumenteve Standarte të Tenderit: “Operatori ekonomik duhet te kete  nje punesim mesatar 

prej 25 (njezet e pese) punonjesish………….”, Nisur nga numeri i punonjesve te angazhuar ne 

kontraten e lidhur me Autoritetin Kontraktor, Bashkia Tiranë me objekt: “:  Ndertim ure 

Perroi i Bullones, Fshati Kalace, NJA Ndroq”, e cila i vazhdon efektet ligjore-teknike dhe 

fiannaciare, rezulton se operatori ekonomik AIDA Construksion shpk, nuk ploteson numerin 

mesatar te punonjesve pasi numeri mesatar i punonjesve sipas E-SIG 25, eshte 31 (tridhejte e 

nje), nga ate cilet 10 (dhjete) punonjes jane te angazhuar ne kontraten e sipercituar, dhe per 

pasoje nuk ploteson numerin 25 (njezet e pese) punonjes te kerkuar ne DST per kete objekt. 

Operatori ekonomik “AIDA Construction” shpk nuk ploteson kerkesat sipas pikes 13 te DST, 

ku citohet; Deshmi per mjetet e pajisjet teknike  qe ka ne dispozicion apo mund ti vihen ne 

dispozicion operatorit ekonomik, qe nevojitet per ekzekutimin e kontrates (shtojca 8) , ku jane 

kerkuar mjetet si;  Fadrome me goma cope 2.  Nga verifikimi i formulart permbledhes te 

vetdeklarimit rezulton se, eshte deklaruar mjeti Eskavator me goma me targa AEMT 51 

ndersa per mjtin tjeter Fadrome me goma KAMASU nuk jane deklaruar te dhenat si: Targe, 

Nr. i lejses se qarkullimit, nr.shasie, cka bie ne kundershtim me dokumentet standarte te 

tenderit, me Deklarate C, te Formularit Permbledhes te Vetdeklarimit. 

Operatori ekonomik “AIDA Construction” shpk nuk plotëaon pikën 13, të kapacitetit teknik 

të Dokumenteve Standarte të Tenderit: “Deshmi per mjetet e pajisjet………….” pasi mjetet e 

deklaruar ne formualarin permbledhes te vetdeklarimit konkretisht Eskavator me goma 

ABMT 21, Autobot Uji AA203EZ etj , rezultojne te anagazhuara në kontraten e lidhur me 

Autoritetin Kontraktor, Bashkia Tiranë me objekt: “:  Ndertim ure Perroi i Bullones, Fshati 

Kalace, NJA Ndroq”, e cila i vazhdon efektet ligjore-teknike dhe fiannaciare.  



Operatori ekonomik “AIDA Construction” shpk nuk plotëaon pikën 8, të kapacitetit teknik të 

Dokumenteve Standarte të Tenderit: “Operatori ekonomik duhet te kete te punesuar staf 

teknik per kryerejen e punimeve………….” pasi stafi teknik i deklaruar ne formualarin 

permbledhes te vetdeklarimit, rezultojne te anagazhuar në kontraten e lidhur me Autoritetin 

Kontraktor, Bashkia Tiranë me objekt: “:  Ndertim ure Perroi i Bullones, Fshati Kalace, NJA 

Ndroq”, e cila i vazhdon efektet ligjore-teknike dhe fiannaciare.  

 

 

 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë operatorin ekonomik  “BEQIRI” 

SHPK ,  Adresa: Fier, Lagjja 15 Tetori, rruga Todi Shkurta, pallati 10 katësh me nr-47/2, kati i 

dyte,  se oferta e paraqitur me vlerë totale prej Vlera e ofertës = 42,472,544.40 (dyzet e dy 

milion e katerqind e shtatedhjete e dy mije e peseqind e dyzet e kater pike dyzet)  lekë pa 

TVSH, ështe identifikuar si Oferta e suksesshme.  

Njësia Bashkiake nr.11, Rruga “Hysni Gerbolli”, Pallati “Desaret”, Pranë Kryqit të Kuq, kati 

përdhe.se oferta e paraqitur me vlerë totale prej Vlera e ofertës = 67,337,844 (gjashtëdhjetë e 

shtatë milion e treqind e tridhjetë e shtatë mijë e tetëqind e dyzet e katër)  lekë pa TVSH, 

ështe identifikuar si Oferta e suksesshme. 

 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë autoritetit kontraktor Bashkia e Tiranës me 

adresë: Sheshi “Skënderbej”, Nd.2, Kodi Postar 1001, Tiranë, Shqipëri, Tel/Fax 00355422 

56799, sigurimin e kontratës siç parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 5 (pesë) 

ditëve nga dita e marrjes/publikimit të këtij njoftimi.  

 

Në rast se, nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose nuk dorëzon sigurimin e kontratës brenda 

afatit përfundimtar tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të konfiskohet sigurimi i ofertës 

suaj) dhe kontrata do t’i akordohet ofertuesit vijues në klasifikimin përfundimtar, oferta e të 

cilit është dorëzuar me një vlerë të përgjithshme prej 42,763,905  (dyzet e dy milion e 

shtateqind e gjashtedhjete e tre mije e nenteqind e pese) , siç parashikohet në nenin 83 të 

Ligjit nr. 162/2020 “Për prokurimin publik”.  

 

Ankesa pas Njoftimit te Fituesit (Paraprak) 

PO    JO X 

Nëse Po (vendimi përfundimtar për trajtimin e ankesës/ave nr. datë)___________________ 

 

Ankesa pas Njoftimit të Anullimit të procedurës: 

 PO    JO  

Nëse Po (vendimi përfundimtar për trajtimin e ankesës/ave nr. datë)___________________ 

 

 

 

 

 


